



SBÍRKA MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 20

Rozeslána dne 18. června 2019

Cena Kč 54,–

O B S A H:

30. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou Kubánské republiky o sukcesi České republiky do dvoustranných smluv platných mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Kubánskou republikou
 31. Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o kulturní spolupráci mezi Ministerstvem kultury České republiky a Ministerstvem vzdělání, kultury, vědy a sportu Mongolska
-

30**SDĚLENÍ****Ministerstva zahraničních věcí**

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dnem 24. května 2019, na základě Dohody mezi vládou České republiky a vládou Kubánské republiky o sukcesi České republiky do dvoustranných smluv platných mezi Českou a Slovenskou Federativní Republikou a Kubánskou republikou, sjednané výměnou nót ze dne 2. května 2018 a 22. května 2019, pozbyly platnosti ve vztazích mezi Českou republikou a Kubánskou republikou následující dvoustranné mezinárodní smlouvy:

1. Rámcové ujednání mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Republiky Kuba o zásadách hospodářské spolupráce (Praha, 22. prosince 1960)
2. Úmluva o spolupráci v oblasti zdravotnictví mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Kubánské republiky (Praha, 5. dubna 1961)¹
3. Ujednání mezi ministerstvem zemědělství, lesního a vodního hospodářství Československé socialistické republiky a mezi ministerstvem - Národním ústavem pro pozemkovou reformu Kubánské republiky o dovozu a vývozu zvířat, výrobků a surovin živočišného původu a předmětů, které mohou být nositeli nákazy (Praha, 3. června 1964)
4. Dohoda o poskytnutí úvěru vládou Československé socialistické republiky (Praha, 22. července 1964)
5. Dohoda o poskytnutí úvěru na dodávky dodatků k investičním celkům mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Republiky Kuba ve znění výměny nót z 27. října a 7. listopadu 1967 a 16. a 29. února 1968 (Havana, 13. října 1965)
6. Dohoda o zřízení Československo-kubánského výboru pro hospodářství a vědeckotechnickou spolupráci (Havana, 13. října 1965)
7. Všeobecné podmínky pro vědeckotechnickou spolupráci mezi Československou socialistickou republikou a Republikou Kuba (Havana, 13. října 1965)
8. Dohoda o úpravě některých závazků a o úlevách v platbách mezi Československou socialistickou republikou a Kubánskou republikou (Praha, 19. dubna 1971)
9. Dohoda mezi federálním ministerstvem dopravy Československé socialistické republiky a ministerstvem dopravy Republiky Kuba o přímé vědeckotechnické spolupráci (Praha, 17. prosince 1973)

¹ vyhlášena pod č. 28/1962 Sb.

10. Dohoda o přímé vědeckotechnické spolupráci mezi Kubánským institutem pro normalizaci, metrologii a kontrolu jakosti Rady ministrů Kubánské republiky a Federálním ministerstvem pro technický a investiční rozvoj Československé socialistické republiky (Havana, 17. května 1974)
11. Protokol o doplnění Všeobecných podmínek pro dodávky zboží mezi organizacemi členských států RVHP /VDP RVHP 1968/1975/ mezi Federálním ministerstvem zahraničního obchodu Československé socialistické republiky a ministerstvem zahraničního obchodu Republiky Kuba (Praha, 8. října 1975)
12. Dohoda o spolupráci mezi ministerstvy zdravotnictví Československé socialistické republiky a Kubánské republiky (Varadero, 12. února 1977)
13. Dohoda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Kubánské republiky (Havana, 12. prosince 1977)²
14. Ujednání mezi federálním ministerstvem práce a sociálních věcí Československé socialistické republiky a Státním výborem pro práci a sociální zabezpečení Kubánské republiky o dočasném zaměstnávání a odborné přípravě kubánských občanů v československých organizacích (Praha, 5. května 1978)
15. Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Kubánské republiky o dočasném zaměstnávání a odborné přípravě kubánských občanů v československých organizacích (Praha, 5. května 1978)
16. Protokol mezi federálním ministerstvem financí Československé socialistické republiky a Státním výborem pro finance Kubánské republiky o transferu úspor z mezd kubánských občanů, kteří jsou dočasně zaměstnáni a odborně připravováni v československých organizacích (Cavtat, 5. června 1979)
17. Dohoda mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Kubánské republiky o spolupráci při dalším zlepšení obchodně technických služeb pro stroje, zařízení a ostatní strojírenské výrobky dodávané z Československé socialistické republiky do Kubánské republiky (Praha, 9. listopadu 1979)³
18. Protokol o metodice určování průměrných světových cen v obchodě mezi organizacemi zahraničního obchodu Československé socialistické republiky a Kubánské republiky (Havana, 13. září 1980)
19. Protokol o změně Dohody mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Kubánské republiky o dočasném zaměstnávání a odborné přípravě kubánských občanů v československých organizacích ze dne 5. května 1978 (Praha, 8. prosince 1982)
20. Protokol o změně Ujednání mezi federálním ministerstvem práce a sociálních věcí Československé socialistické republiky a Státním výborem pro práci a sociální zabezpečení Kubánské republiky o dočasném zaměstnávání a odborné přípravě kubánských občanů v československých organizacích (Praha, 8. prosince 1982)
21. Dohoda mezi Státní komisí pro vědeckotechnický a investiční rozvoj ČSSR a Státním výborem pro normalizaci Rady ministrů Republiky Kuba o uznávání výsledků typových zkoušek a ověřování měřidel (Berlín, 5. července 1984)⁴

² vyhlášena pod č. 13/1979 Sb.

³ vyhlášena pod č. 29/1979 Sb.

⁴ oznámena pod č. 19/1986 Sb.

22. Protokol o změně Dohody mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Kubánské republiky o dočasném zaměstnávání a odborné přípravě kubánských občanů v československých organizacích ze dne 5. května 1978, ve znění Protokolu ze dne 8. prosince 1982 (Praha, 18. listopadu 1988)

31**SDĚLENÍ****Ministerstva zahraničních věcí**

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 20. května 2019 bylo v Praze podepsáno Ujednání o kulturní spolupráci mezi Ministerstvem kultury České republiky a Ministerstvem vzdělání, kultury, vědy a sportu Mongolska.

Ujednání vstoupilo v platnost na základě svého článku 16 dnem podpisu.

České znění Ujednání a anglické znění, jež je pro jeho výklad rozhodné, se vyhláší současně.

**Ujednání o kulturní spolupráci
mezi Ministerstvem kultury České republiky
a
Ministerstvem vzdělání, kultury, vědy a sportu Mongolska**

Ministerstvo kultury České republiky a Ministerstvo vzdělání, kultury, vědy a sportu Mongolska, dále jen „Strany“,

berouce v úvahu Dohodu o kulturní spolupráci mezi vládou Československé socialistické republiky a vládou Mongolské lidové republiky, podepsanou v Praze dne 25. dubna 1973,

vedeny společným zájmem upevňovat a rozvíjet spolupráci v oblasti kultury, se dohodly takto:

I. VÝMĚNY V OBLASTI KULTURY A UMĚNÍ

Článek 1

Strany budou podporovat výměnu informací, zkušeností a podkladů v oblasti kultury a umění za účelem zvýšení znalostí a porozumění o druhé zemi.

Článek 2

Strany budou podporovat výměnu kulturních delegací, včetně úředníků a pracovníků v oblasti kultury, účinkujících, umělců a expertů na dobu nepřesahující pět dnů během jednoho kalendářního roku.

Článek 3

Strany budou podporovat výměnu výstav, jejichž podmínky realizace budou dojednány mezi pořádajícími institucemi.

Článek 4

Strany budou podporovat účast svých uměleckých skupin a souborů na mezinárodních kulturních festivalech a přehlídkách pořádaných v obou zemích, a to v souladu s podmínkami danými organizátory akce.

Článek 5

Strany budou podporovat výměnu pracovníků knihoven za účelem získávání technologických informací o moderních způsobech uchování kulturního dědictví a jeho zpřístupnění.

Článek 6

Strany budou vyhledávat možnosti spolupráce na vydavatelském trhu a podporovat druhou Stranu prostřednictvím knižních výstav, přednášek a konferencí, stejně jako budou vzájemně podporovat překlady svých národních literatur a odborných textů (zejména z oblasti společenských věd).

Článek 7

Strany budou podporovat účast filmových tvůrců na mezinárodních filmových festivalech pořádaných ve svých zemích.

Článek 8

Strany budou podporovat vzájemnou výměnu informací týkajících se ochrany a zachovávání kulturního dědictví, zejména pak nezákonného vývozu, dovozu i transferu kulturních statků států obou Stran.

Strany se zavazují, že v případech zápůjček kulturních statků přijmou v souladu s právním řádem svých států opatření bránící zabavení majetku státu, který je součástí jeho kulturního dědictví nebo součástí jeho archivů a není nabízen nebo určen k prodeji či který je součástí výstavy předmětů vědeckého, kulturního nebo historického významu a není nabízen nebo určen k prodeji.

Článek 9

Strany budou podle svých možností a na základě oboustranného zájmu podporovat zejména spolupráci mezi jimi řízenými organizacemi a institucemi, a to prostřednictvím:

- a) spolupráce divadel, literárních, uměleckých a filmových institucí, knihoven, muzeí, galerií, organizací památkové péče a institucí působících v oblasti neprofesionálního umění a tradiční lidové kultury;
- b) spolupráce nevládních neziskových organizací.

Detaily této spolupráce budou dohodnuty prostřednictvím oficiální korespondence a v koordinaci a po konzultaci s příslušnými úřady obou zemí.

Článek 10

Strany budou hledat příležitosti k navázání spolupráce mezi českými a mongolskými jevištními výtvarníky a producenty komiksů, včetně pořádání vzájemných setkání.

II. PŘIJÍMÁNÍ A VYSÍLÁNÍ DELEGACÍ

Článek 11

Vysílající strana předloží přijímající straně nejpozději dva měsíce před plánovaným zahájením návštěvy návrh nominovaných osob, který bude obsahovat:

- a) jméno a příjmení nominované osoby a stručný popis jeho/její odborné činnosti;
- b) termín návštěvy;
- c) návrh programové náplně pobytu.

Článek 12

Vysílající strana zajistí uhrazení nákladů na mezinárodní dopravu do hlavního města státu přijímající strany a zpět.

Článek 13

Strany nenesou odpovědnost za sjednání a úhradu cestovního zdravotního pojištění osob vysílaných na základě tohoto Ujednání na dobu jejich pobytu ve státě přijímající strany ani za sjednání a úhradu pojištění nákladů repatriace ani jiná pojištění, jež vyžadují příslušné právní předpisy státu přijímající strany.

Článek 14

Přijímající strana zajistí uhrazení:

- a) cestovních nákladů na území svého státu dle programu pobytu;
- b) nákladů na ubytování hotelového typu;
- c) nákladů na tlumočení.

III. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

Článek 15

Toto Ujednání bude prováděno v souladu s právními předpisy platnými na území států obou Stran.

Článek 16

Toto Ujednání vstupuje v platnost dnem podpisu a zůstává v platnosti do 31. prosince 2021. Jeho platnost může být prodloužena o 1 (jeden) kalendářní rok, a to po písemném souhlasu obou Stran. Každá smluvní Strana může písemně vypovědět toto Ujednání s šestiměsíční výpovědní lhůtou. Ukončení platnosti tohoto Ujednání nebude mít vliv na závazky vzniklé na jeho základě.

Dáno v Praze dne 20. května 2019 ve dvou původních vyhotoveních, každé v jazyce českém, mongolském a anglickém, přičemž všechna znění jsou stejně autentická. V případě rozdílnosti výkladu je rozhodující znění v jazyce anglickém.

Za Ministerstvo kultury
České republiky

Tomáš Petříček v. r.
ministr zahraničních věcí

Za Ministerstvo vzdělání, kultury,
vědy a sportu Mongolska

Damdin Tsogtbaatar v. r.
ministr zahraničních věcí

**Arrangement on Cultural Cooperation
between the Ministry of Culture of the Czech Republic
and
the Ministry of Education, Culture, Science and Sports of Mongolia**

The Ministry of Culture of the Czech Republic and the Ministry of Education, Culture, Science and Sports, hereinafter referred to as the Parties",

Taking into consideration the Agreement on Cultural cooperation between the Government of the Czechoslovak Socialist Republic and the Government of the Mongolian People's Republic, signed in Prague on 25 April 1973,

Pursuing their common interest in strengthening and developing their cooperation in the field of culture, have hereby agreed on following:

I. EXCHANGES IN THE FIELD OF CULTURE AND ART

Article 1

Parties shall promote the exchanges of information, experience and materials in the fields of culture and art to enhance the knowledge and understanding of two countries.

Article 2

Parties shall promote the exchange of cultural delegations, including those of cultural officials and administrators, performers, artists and experts for a period not exceeding five days within one calendar year.

Article 3

Parties shall encourage the exchange of exhibitions, whose conditions shall be agreed upon between the organizing institutions.

Article 4

Parties shall encourage their respective art groups and ensembles to participate in international cultural festivals and shows held in both countries, under the conditions specified by the organizers of the event.

Article 5

Parties shall promote the exchange visits of librarians to gain technological information on the latest methods of preserving cultural heritage and providing access there to.

Article 6

Parties shall seek the opportunities to cooperate in publishing market and support the other Party through book exhibitions, lectures and conferences, and shall also promote the translation of each other's literature, cognition and scientific masterpieces (especially those from social sciences).

Article 7

Parties shall encourage the participation of filmmakers in international film festivals in each other's countries.

Article 8

Parties shall encourage mutual exchange of information regarding the protection and preservation of cultural heritage, including the information about illegal export, import and transfer of both Parties' cultural property.

Parties undertake to ensure that, as far as the loans of cultural property are concerned, measures will be taken in accordance with their respective laws and regulations to prevent the seizure of the state property that represents the Parties' cultural heritage or forms part of their archives and is not offered or intended for sale, or the state property that forms parts of exhibitions of items of scientific, cultural or historical importance and is not offered or intended for sale.

Article 9

Within the range of their possibilities and on the basis of their shared interests, both Parties shall support cooperation between the organizations and institutions that fall under their authority, and shall do so through:

- a) Cooperation of theatres and literary, art and film institutions, libraries, museums, galleries, cultural heritage preservation organizations and institutions operating in the areas of non-professional art and traditional folk culture;
- b) Cooperation of non-governmental non-profit organizations.

Details shall be agreed upon through exchange of official letters and in coordination and consultation between relevant authorities in both countries

Article 10

Parties shall seek the possibilities to start cooperation between Czech and Mongolian stage designers and cartoon producers, including organising of mutual meetings or events.

II. SENDING AND RECEIVING THE DELEGATES

Article 11

No later than two months prior to the planned beginning of the visit, the Sending Party shall submit to the Receiving Party a proposed list of nominated persons, which shall contain:

- a) The first name and surname of the nominated person and a brief description of his/her professional activity;
- b) The date of the visit;
- c) Proposed program of the visit.

Article 12

The Sending Party shall cover the costs of international travel expenses to the capital of the Receiving Party and back.

Article 13

Parties shall bear no responsibility or liability for arranging and covering the costs of any traveller health insurance of the persons sent on the basis of this Arrangement for the period of their stay in the receiving state, nor do they bear any responsibility or liability for arranging and covering the costs of the insurance in respect of such person's repatriation expenses or any other insurances as may be required by the applicable laws and regulations of the State of the Receiving Party.

Article 14

The Receiving Party shall cover:

- a) Travel expenses in the territory of the receiving country in accordance with the program of the visit;
- b) Hotel-type accommodation costs;
- c) Interpreting service costs.

III. GENERAL PROVISIONS

Article 15

This Arrangement shall be implemented in accordance with the laws and regulations applicable in the territories of the states of both Parties.

Article 16

This Arrangement shall enter into force on the date of its signature and shall remain in force until 31 December 2021. Its validity may be extended by 1 (one) year, subject to written approval by both Parties. Each of the Parties may terminate this Arrangement by written notice

with six-month notice period. The termination hereof shall be without prejudice to any obligations as may arise hereunder.

Done in Prague on20 May 2019..... in two originals, in Czech, Mongolian and English languages, all texts being equally authentic. In case of any divergence in interpretation, the English text shall prevail.

For the Ministry of Culture
of the Czech Republic

Tomáš Petříček
Minister of Foreign Affairs

For the Ministry of Education, Culture,
Science and Sports of Mongolia

Damdin Tsogtbaatar
Minister of Foreign Affairs



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – **Redakce:** Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – **Administrace:** písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. **Roční předplatné** se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 5 000,- Kč) – Vychází podle potřeby – **Distribuce:** Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. **Internetová prodejna:** www.sbirkyzakonu.cz – **Drobný prodej – Brno:** Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; **Cheb:** EFREX, s. r. o., Karlova 31; **Chomutov:** DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; **Kadaň:** Knihařství – Příbíkova, J. Švermy 14; **Liberec:** Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; **Olomouc:** Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; **Pardubice:** ABONO s. r. o., Sportovců 1121; **Plzeň:** Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; **Praha 3:** Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řípská 23; **Praha 4:** Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; **Praha 9:** DOVOŽ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; **Praha 10:** BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; **Ústí nad Labem:** PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klášská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; **Zábřeh:** Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; **Žatec:** Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. **Distribuční podmínky předplatného:** jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. **Reklama:** informace na tel. čísle 516 205 175. **Podávání novinových zásilek** povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.